Ÿ. Dominus vobiscum. R̄. Et cum spiritu tuo.

Oremus. — Largitor honorum benedicat hunc panem et aquam † in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

Oremus. — Deus, qui beato Huberto, glorioso confessori tuo, mirabili potentia expellendi venenum gratiam contulisti, præsta fidelibus in te confidentibus, ut quidquid morsu vipero, serpentino, canino cupisso preoccupatum fuerit per hæc sacratissima nomina *Heli, Heli, Heli*, meritis et precibus beatissimi Huberti liberari valeat, per Dominum, etc.

Oremus. — Mariæ filius, mundi salus et Deus, meritis et intercessionem sanctorum Huberti et Patricii et omnium sanctorum sit nobis clemens et propitius. Amen.

Poseres l'estole sur la teste des mordus ou navrés.

Super ægros manus imponent et bene habebunt. Amen.

Elegit ex omni carne Hubertum Dominus et sanctum fecit illum, quas medio rubi apparuit illi, et tanquam Aaron vocavit eum; ideo jure jurando in ascensum altaris amictu vestivit illum, mitram honoris posuit super caput ejus et virgam virtutis in manu ejus et stolam curationum induit illum et ad portas paradisi coronavit eum.

Ÿ. Amavit eum Dominus et ornavit eum.

R̄. Stolam gloriæ induit eum.

Oremus. — Omnipotens omnipotium virtutum Deus, qui beatum Hubertum, confessorem tuum atque pontificem, stolam gratiæ tuæ sanctificantis et sanantis induisti in terris et gloriosum effecisti in cœlis, concede propitius, ut ejus meritis et precibus stolam sanctitatis omnis in presente et immortalitatis in futuro supervestiri mereamur, per Dominum nostrum, etc.

Suite de la bulle.

Que si les effets de la Sainte Estole sont si grands, admirables et profitables, l'efficace des pains bénits à l'honneur de S. Hubert ne se doivent pas estimer de petit poids, puisque c'est un grand préservatif et soulagement à toute personne qui serait mordue ou navrée de quelque beste enragée, soit aussi contre les perturbations, appréhensions, craintes, frayeurs et autres afflictions d'esprit; même autre pasture qu'on peut bénir pour les animaux qui auraient esté mordus ou molestés par autre beste enragée, leur en donnant avant autre pasture. Comme aussi les cors, cornets d'or, d'argent, de fer, qu'on appelle *clefs de S. Hubert*, bénis et touchés à la Sainte Estole, servent de vrai préservatif contre la rage, aux personnes ou animaux qui en sont marqués, ou du moins ils meurent paisiblement sans faire aucun mal ... Ainsi est expliquée la bulle en effaits.

Ce texte est fort curieux, car il nous révèle plusieurs pratiques nouvelles. La formule liturgique vaut pour tous les cas de morsure par les vipères, les chiens ou « autre beste enragée ». Elle est em-